



## **CONCURSO DE PRECIOS N° RP-013/2016**

### **SILOS ACOPIO CEMENTO**

#### **CIRCULAR N° 2**

Mediante la presente, se comunica a los Oferentes que para el estudio y presentación de Propuestas, deberán tener en cuenta la presente Circular, la cual pasa a formar parte de las Bases del Concurso del título.

---

#### **MODIFICACIONES**

---

**Consulta N° 1:** En las Planillas de Precios del Capítulo V no se indica como ítem a cotizar el Sistema de Transporte Neumático descrito en la Especificación Técnica del Capítulo III. Solicitamos aclarar si el precio de dicha provisión debe incluirse en el precio de los Silos o si éste debe discriminarse

**Respuesta N° 1:** El precio del Sistema de Transporte Neumático debe indicarse en forma discriminada del precio de los Silos. A tal efecto, se adjuntan Planilla de Precios modificadas en tal sentido.

**Consulta N° 2:** Solicitamos indicar si resulta admisible oferta que sólo incluyan la provisión de Silos de Cemento, sin contemplarse el Sistema de Transporte de Cemento.

**Respuesta N° 2:** Sí. Serán admitidas ofertas que sólo incluyan la provisión de Silos de Cemento.



**CONCURSO: RP-013 / 16**

Aprovechamiento Hidroeléctrico del Río Santa Cruz.

**Capítulo V - Planilla de Cotización Suministro Origen Extranjero**

PROPONENTE:

CONCURSO Nº:

ITEM Nº	DESCRIPCION	UNID.	CANTIDAD	P.Unit. FOB	P.Total FOB	P.Unit. CFR	P.Total CFR	P. Unit DAP	P.Total DAP
1	Silos de Acopio para Cemento de Capacidad 1000 tn	un.	16						
2	Sistema Neumático de Transporte de Hormigón - Completo	Gl	4						
<b>Precio Total Oferta FOB:</b> ..... <b>Precio Total Oferta CFR:</b> ..... <b>Precio Total Oferta DAP:</b> .....									



**REPRESAS PATAGONIA**  
**ELING·CGGC·HCSA·UTE**

## CONCURSO: RP-013 / 16

Aprovechamiento Hidroeléctrico del Río Santa Cruz.

### Capítulo V - Planilla de Cotización Suministro Origen Nacional

PROPONENTE:

CONCURSO Nº:

ITEM Nº	DESCRIPCION	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Silos de Acopio para Cemento de Capacidad 1000 tn	un.	16		
2	Sistema Neumático de Transporte de Hormigón - Completo	Gl	4		
<b>Precio Neto Total : .....</b>					
<b>Precio de los impuestos (IVA): .....</b>					
<b>Precio Total : .....</b>					

China Gezhouba Group Company Limited – Electroingeniería S.A. – Hidrocuyo S.A. – UTE

[www.represaspatagonia.com.ar](http://www.represaspatagonia.com.ar)

Gobernador Gregores 936 | El Calafate

CP: 9405. Santa Cruz